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Захирал

Архитектор

Гүйцэтгэсэн

ЕГ шифр: УТЦ-2023/051

ТГ шифр:

Зургийн нэр:

"УРАН ТОД ЦЭГ" ХХК

Үе шат Хуудас Бүх хуудас

А3

БА-01

2024он 07сар

Масштаб:   -

Т.Бариашир

01 15

Хэнтий аймгийн Хэрлэн сум 3-р баг

ǪЗГУУРТАН
ХОРООЛЛǦН ТОХИЖИЛТ

/К33 А,Б/

Тайлбар бичиг,
зургийн жагсаалт

ТАЙЛБАР БИЧИГ, ЗУРГИЙН ЖАГСААЛТ

ЕРӨНХИЙ ТАЛБАР ХЭСЭГ

ЕРӨНХИЙ ХЭСЭГ: Уг Хэнтий аймгийн Хэрлэн сумын 3-р баг. Шинэ-Өндөрхаан хорооллын "ǪЗГУУРТАН  ХОРООЛЛǦН

ТОХИЖИЛТ  /К33 А,Б/"  -ажлын зураг төслийг Хэнтий аймгийн Хэрлэн сумын ЗДТГ-тай байгуулсан 2024 оны 07-р сарын

03-ны өдрийн УТЦ-2023/051 дугаартай зургийн гэрээг үндэслэн барилгын зураг төслийн  "Урантод цэг" ХХК-д

боловсруулав.

БАРИЛГǦН БАЙРШИЛ: Хэнтий аймгийн Хэрлэн сумын 3-р баг. Шинэ-Өндөрхаан хорооллын "ǪЗГУУРТАН  ХОРООЛЛǦН

ТОХИЖИЛТ /К33 А,Б/ " хорооллын дотор зай талбайд төлөвлөж байна.

БАЙГАЛǧ ЦАГУУР, БАРИЛГǦН ɘНДСЭН ӨГӨГДЛɘɘД:

- Гадна агаарын тооцооны температур -37.2°С

- Цасны ачаалал 30кг/м2

- Салхины ачаалал 37кг/м2

- Газар хөдлөлтийн балл 7 балл

- Барилгын ангилал                            II

- Эдэлгээний зэрэг                             II

- Гал тэсвэрлэлт                               2-р зэрэг

- Барилгын үүргийгн аюулын ангилал  В

ЕРӨНХИЙ ТӨЛӨВЛӨГӨӨ, ӨНДӨРЖИЛТ:

Ерөнхий төлөвлөгөөний харьцангуй түвшин = 0.00түвшин 1031.83, Одоо байгаа газрын хувьсах түвшин 1031.63 байна.

АРХИТЕКТУР ТӨЛӨВЛӨЛТ:

- БНбД 30.01.04 Хот тосгоны төлөвлөлт, барилгажилтын норм ба дүрэм

- БНбД 21.05.10 Авто зогсоол

- БНбД 31.112.11 Хөгжлийн бэрхшээлтэй иргэдийн амьдрах орчны шаардлагад нийцсэн зураг төсөл зохиох дүрэм

- MNS 5342:2007 Автозогсоол, Ангилал ба ерөнхий шаардлага

- MNS 5025:2001  Авто үйлчилгээ ангилал

- UCS 0902B:2020 Иж бүрэн гудамж дараах хүчин төгөлдөр мөрдөгдөж байгаа стандарт, техникийн баримт

бичгүүдийг иш татан хэрэглэсэн.зүйлийг үндэслэн ерөнхий төлөвлөгөөний зургийг гүйцэтгэв.

АЖЛǦН ЗУРГИЙН ɘНДСЭН БɘРДЛИЙН ЖАГСААЛТ

1           Тайлбар бичиг, зургийн жагсаалт

Дэс дугаар      Зургийн нэр
Зургийн
марк

Хуудасны
дугаар

1
ЕТ-1 2
ЕТ-2 3
ЕТ-3 4

3           Орчны тойм /одоогийн байдал/

БА-1
2           Байршлын схем

Шалгасан

П.Ганцоож

4           Ерөнхий төлөвлөгөө

П.Ганцоож

Т.Бариашир

5           Зай хэмжээ 5

БА-2
6

БА-3
7

БА-4
8

ЕТ-4
6           Зам талбайн хучилт
7           Харагдах байдал -1

9

БА-6
10

БА-7
11

БА-8
12

9           Сүүдрэвч
БА-5

8           Харагдах байдал -2

10           Харагдах байдал-3
11           Хашаа

13
14БА-9

12 Хаалга

ЕТ-5

13           Хогийн сав

15
14 Сандал

БА-1015           Харагдах байдал-4 /тоног төхөөрөмж/



Төлөвлөж буй байршил

БАЙРШЛЫН СХЕМ       Масштаб М������

БАЙРШЛЫН ЕРɛНХИЙ СХЕМ

ТǹǯǹрхǹйлǹлтǏ/ǯ

Төлөвлөж буй

Тайлбар

�

�

3

�

Тǹхижилт хийх талбай

Шинэ-ɛнǯөрхаан �А� блǹǵ

Шинэ-ɛнǯөрхаан �Б� блǹǵ

�Яǲгууртан� Орǹн сууȁ

� Автǹ ǲам

Оǯǹǹ байгаа

Оǯǹǹ байгаа

Оǯǹǹ байгаа

Оǯǹǹ байгаа

Төлөвлөлтийн хȊǲгаар-����м�

Барилга байгууламжууǯ

ТАНИХ ТǨМǏǨГ

Ǐулааны шугам

ǡэвэр усны шугам

ǡахилгааны шугам

Хǹлбǹǹны шугам

Бǹхир усны шугам

Автǹ ǲам

Хэнтий аймгийн Хэрлэн сум 3-р баг

ЯЗГУУРТАН ХОРООЛЛЫН ТОХИЖИЛТ /К33 А,Б/
АЗ

Архитеǵтǹр

ɘе шат�

Огнǹǹ�

�������
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Масштаб�
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ЕГ шиǿр�

ТГ шиǿр�
Гɚйȁэтгэсэн

Шалгасан

  Т�Бариашир

�УРАНТОǏ ǡǨГ� ХХК

УТǡ-���3/���

С�Баасанǯагва

Байршлын схем

ЕТ-�� 15

ɘНǏǨСЛǨЛ� 
- БНбǏ 3������� Хǹт тǹсгǹны төлөвлөлт, барилгажилтын нǹрм ба ǯɚрэм
- БНбǏ 3������� Хǹт суурины гуǯамж, ǲам төлөвлөлт
- БНбǏ �������� Автǹ ǲǹгсǹǹл
- БНбǏ 3�������� Хөгжлийн бэрхшээлтэй иргэǯийн амȇǯрах ǹрȂны шаарǯлагаǯ нийȁсэн ǲураг төсөл ǲǹхиǹх ǯɚрэм
- ./4 �3������� Автǹǲǹгсǹǹл, Ангилал ба ерөнхий шаарǯлага
- ./4 ���������  Автǹ ɚйлȂилгээ ангилал араах хɚȂин төгөлǯөр мөрǯөгǯөж байгаа станǯарт, техниǵийн баримт биȂгɚɚǯийг иш татан хэрэглэсэн�
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АЗ
Архитектор

Үе шат:

Огноо:

2024.07
Хуудас:

Масштаб:

1:500
Зургийн дугаар:

ЕГ шифр:

ТГ шифр:
Гүйцэтгэсэн

Шалгасан

  Т.Бариашир

"УРАНТОД ЦЭГ" ХХК

УТЦ-2023/051

С.Баасандагва

ОрȂны тойм

ЕТ-02 15

Хэнтий аймгийн Хэрлэн сум 3-р баг

ЯЗГУУРТАН ХОРООЛЛЫН ТОХИǑИЛТ /К33 А
Б/

Цагдаагийн кубон

  Т.Бариашир

L=14.49

L=18.35

1031.14
1031.00
1029.74

1030.82
1030.65
1029.87
1029.79

1031.24
1030.99
1029.95
1029.80

1031.21
1031.13
1029.80
1029.65

1031.26
1031.04
1029.85
1028.84

200 хув

200 хув

300 хув

1031.31

1030.88

1031.02

1030.85

200 хув

 1031.245 1031.249

 1031.193

 1031.244
 1031.389
 1031.514

 1031.379

 1031.147
 1031.176

 1031.116
 1031.068

 1031.395
 1031.19

 1031.573

 1031.219

 1031.215
 1031.392

 1031.378
 1031.372

 1030.373

 1030.009

 1031.323

 1031.448

 1031.424

 1031.316

 1031.4

 1031.084

 1031.281

 1031.156

 1031.326

 1031.432

 1031.42

 1030.174

 1029.915

 1031.352

 1031.918
 1031.564

 1031.487
 1031.224

 1031.226

 1031.235

 1031.214

 1031.232

 1031.206

 1031.218

 1031.19

 1031.589

 1031.615

 1031.624
 1030.193
 1029.877

 1031.189 1031.382 1031.526 1031.649 1031.816 1031.99

 1031.099

 1031.189

 1031.329

 1031.119

 1031.314

 1031.538

 1031.373

 1031.541

 1031.381

 1031.387

 1031.414

 1031.587

 1031.506
 1031.538

 1031.233

 1031.239
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 1031.639 1031.608
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 1031.119
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 1029.994
 1029.828
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1031.406
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1031.440
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б
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Хув 150

Хув 150

Хув 150

Хув 150

76х1 ган
89х2 ган
40х1 ган
50х1 ган

Хув 200

Хув 200

1031.636
1031.497

1028.810
1029.830

1031.249
1031.245

1029.940
1030.210

1031.378
1031.372

1030.009
1030.373

1031.120
1031.095

1029.877
1030.193

1031.432
1031.420

1029.915
1030.174

1031.54
1031.46
1030.00
1029.89

1031.28
1031.12
1030.12
1030.04

200 хув

1031.54
1031.46
1030.00
1029.89

1031.28
1031.12
1030.12
1030.04
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23

4

5

ОРǢНЫ ТОЙМ 

Төлөвлөж буй байршил

БАЙРШЛЫН ЕРӨНХИЙ СХЕМ

ТодорхойлолтД/д

Төлөвлөж буй

Тайлбар

1

2

3

4

Тохижилт хийх талбай

Шинэ-Өндөрхаан "А" блок

Шинэ-Өндөрхаан "Б" блок

"Язгууртан" Орон сууц

5 Авто зам

Одоо байгаа

Одоо байгаа

Одоо байгаа

Одоо байгаа

Төлөвлөлтийн хязгаар-7200м2

Барилга байгууламжууд

ТАНИХ ТЭМДЭГ

Дулааны шугам

Цэвэр усны шугам

Цахилгааны шугам

Холбооны шугам

Бохир усны шугам

Авто зам+480
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ЯЗГУУРТАН ХОРООЛЛЫН
ТОХИЖИЛТ /К33 А,Б/

П.Ганцоож

Т.Бариашир

ХАРАГДАХ
БАЙДАЛ-1

15



Явган замын бетон хашлага
босоо суулгана /100х500х200/

ХАРАГДАХ ǌАǔДАǖ�2

08

A

F

E

D

C

B

A

F

E

D

C

B

1 8765432

876 A31 5432

Захирал

Архитектор

Гүйцэтгэсэн

Шалгасан

ЕГ шифр:УТЦ-2023/051

ТГ шифр:

Зургийн нэр:

"УРАН ТОД ЦЭГ" ХХК

Үе шат Хуудас Бүх хуудас

А3

2024он 07сар

Т.Бариашир

П.Ганцоож

ХȈнтǳǴ аǴмгǳǴн ХȈǻлȈн сум 3�ǻ баг

ЯǒГУУРТАН ХОРООǖǖǦН
ТОХǓǑǓǖТ /К33 А
ǌ/

П.Ганцоож

Т.Бариашир

ХАРАГДАХ ǌАǔДАǖ�2

15

БА-03



СҮҮДРЭВЧ

БА-04
Масштаб М1:25

09

СҮҮДРЭВЧ    М1:25

Зургийн нэр:Захирал

Архитектор

Гүйцэтгэсэн

Шалгасан

Т.Бариашир

П.Ганцоож

ЕГ шифр: УТЦ-2023/051

ТГ шифр:

Үе шат Хуудас Бүх хуудас

А3

2024он 07сар

"

'

&

%

$

#

"

'

&

%

$

#

1 ���5�32

��� "31 5�32

�УРАН ТОД ǡЭГ� ХХК

Хэнтий аймгийн Хэрлэн сум 3-р баг

ЯЗГУУРТАН ХОРООЛЛЫН ТОХИЖИЛТ /К33 А,Б/
П.Ганцоож

Т.Бариашир

Вааран Ȁээтэй ǯээǭрийн тɜмɜр
/�,3мим-ээс багагɚй ǲуǲаан/

Мǹǯǹн сараалǱ
/лаǵ 2ɚǰ/

Балǵа 1��Ȁ1��
/лаǵ 2ɚǰ/

ǡэǭэр банǲан ȃал
/лаǵ 2ɚǰ/

ǡэǭэр банǲан ȃирээ
санǯал /лаǵ 2ɚǰ/

ǡэǭэр банǲан ǵарниǲ
/лаǵ 2ɚǰ/

Мǹǯǹн сараалǱ
/лаǵ 2ɚǰ/

Балǵа 1��Ȁ1��
/лаǵ 2ɚǰ/

ǡэǭэр банǲан ȃал
/лаǵ 2ɚǰ/

Вааран Ȁээтэй ǯээǭрийн тɜмɜр
/�,3мим-ээс багагɚй ǲуǲаан/

����
��12

���5

1��5

1��5

2���

����
��12

���5

1��5

1��5

2���

ǡэǭэр банǲан ǵарниǲ
/лаǵ 2ɚǰ/

312�

1��
2�

25
�

��
�

��
5

1��

1���

1��
5
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ХАРАГДАХ БАЙДАЛ-3
/СҮҮДРЭВЧ/

БА-05
Масштаб М1:25

10

ХАРАГДАХ БАЙДАЛ-3 /СҮҮДРЭВЧ/

Зургийн нэр:Захирал

Архитектор

Гүйцэтгэсэн

Шалгасан

Т.Бариашир

П.Ганцоож

ЕГ шифр: УТЦ-2023/051

ТГ шифр:

Үе шат Хуудас Бүх хуудас

А3

2024он 07сар

"

'

&

%

$

#

"

'

&

%

$

#

� �����3�

��� "3� ��3�

�УРАН ТОД ǡЭГ� ХХК

Хэнтий аймгийн Хэрлэн сум 3-р баг

ЯЗГУУРТАН ХОРООЛЛЫН ТОХИЖИЛТ /К33 А,Б/
П.Ганцоож

Т.Бариашир

15



ГАДНА ХАШАА / НҮҮР ТАЛ, БАЙГУУЛАЛТ /  М1:25

A

F

E

D

C

B

A

F

E

D

C

B

1 8765432

876 A31 5432

Захирал

Архитектор

Гүйцэтгэсэн

Шалгасан

ЕГ шифр:УТЦ-2023/051

ТГ шифр:

Зургийн нэр:

"УРАН ТОД ЦЭГ" ХХК

Үе шат Хуудас Бүх хуудас

А3

2024он 07сар

Т.Бариашир

П.Ганцоож

Хэнтий аймгийн Хэрлэн сум 3�р баг

ǪǒГУУРТАН ХОРООЛЛǦН
ТОХИǑИЛТ /К33 А,Б/

П.Ганцоож

Т.Бариашир

БА-06
Масштаб 1:25

Гадна хашаа /нүүр
тал, байгуулалт /

11

ТАЙЛБАР БИЧИГ

Гадна хашаа нь /50*50 кв шонтой/
тросон /h=1м/
127 байр хашаа байна.НҮҮР ТАЛ М1:25

БАЙГУУЛАЛТ М1:25

2000

2000

100
0

50*50 кв /h=1.5м/
25

0

Трос /2мФ5.0/

50*50 кв /h=1м/

Трос /2мФ5.0/

3    Хөлний оройвч              ш    1
4    Суурийн бетон В7,5 м3   0.02

ГАДНА ХАШААНǦ МАТǐРИАЛ, АǑЛǦН ТҮҮВЭР /НЭГ БАЙР/

1    Хөл кв 40*40*2 /h=1.0м/ ш    1
2    Трос /   /        м    8

5    Төмрийн будаг кг   0.12

Д/Д       Ажлын нэр төрөл Тоо
 хэмжээ

Хэм/
нэгж

Бетон суурь
/200*200*500h/

Бетон суурь
/200*200*500h/

50
0

150
0

ОройвчОройвч

15



ГАДНА ХААЛГА / НҮҮР ТАЛ, БАЙГУУЛАЛТ /  М1:25

A

F

E

D

C

B

A

F

E

D

C

B

1 8765432

876 A31 5432

Захирал

Архитектор

Гүйцэтгэсэн

Шалгасан

ЕГ шифр:УТЦ-2023/051

ТГ шифр:

Зургийн нэр:

"УРАН ТОД ЦЭГ" ХХК

Үе шат Хуудас Бүх хуудас

А3

2024он 07сар

Т.Бариашир

П.Ганцоож

Хэнтий аймгийн Хэрлэн сум 3�р баг

ǪǒГУУРТАН ХОРООЛЛǦН
ТОХИǑИЛТ /К33 А,Б/

П.Ганцоож

Т.Бариашир

БА-07
Масштаб 1:25

Гадна хашаа /нүүр
тал, байгуулалт /

12

ТАЙЛБАР БИЧИГ

Гадна хаалга нь /80*80 кв шонтой
/h=1.2м/ байна.
2 ширхэг байна.

НҮҮР ТАЛ М1:25

ǚǐРСǚǐКТИВ

ГАДНА ХААЛГАНǦ МАТǐРИАЛ, АǑЛǦН
ТҮҮВЭР /НЭГ БАЙР/

АР ТАЛ М1:25

60*60 кв /h=1.2м/ 60*60 кв /h=1.2м/

80*80 кв /h=1.2м/

ОройвчОройвч

Оройвч

Рам уголник
40*40*4

5    Хэвлэмэл төмөр тор 8х8см м2   7.02
6    Суурийн бетон В7,5 м3  0.045

3    Хөл кв 60*60*3 /l=1.2м/ ш    2
4    Уголник 40*40*4 м   3.76

7    Хаалганы нугас                   хос    4

Д/Д       Ажлын нэр төрөл Тоо
 хэмжээ

Хэм/
нэгж

2    Хөл оройвч           ш    2

Бетон суурь
/300*300*500h/

8    Төмрийн будаг л   0.12

Хэвэлмэл цайрдсан төмөр тор
/нүдний хэмжээ 80*80/

Рам уголник
40*40*4

Бетон суурь
/300*300*500h/

Хэвэлмэл цайрдсан төмөр тор
/нүдний хэмжээ 80*80/

Хэвэлмэл цайрдсан төмөр тор
/нүдний хэмжээ 80*80/

Рам уголник
40*40*4

15



ХОГЫН САВ /НҮҮР ТАЛУУД, ПЕРСПЕКТИВ/   Масȃтаб М1:25

"

'

&

%

$

#

"

'

&

%

$

#

1 ���5�32

��� "31 5�32

Захирал

Архитектор

Гүйцэтгэсэн

Шалгасан

ЕГ шифр:УТЦ-2023/051

ТГ шифр:

Зургийн нэр:

�УРАН ТОД ǡǨГ� ХХК

Үе шат Хуудас Бүх хуудас

А3

2024он 07сар

Т.Бариашир

П.Ганцоож

Хэнтий аймгийн Хэрлэн сум 3-р баг

ЯЗГУУРТАН ХОРООЛЛЫН
ТОХИЖИЛТ /К33 А,Б/

П.Ганцоож

Т.Бариашир

БА-08
Масштаб 1:25

ХОГЫН САВ /НҮҮР
ТАЛУУД, ПЕРСПЕКТИВ/

13

Үйлǯǭэрийн ангилан ȊлгаȀ Ȁǹгийн
саǭ суурȇлуулна�
Хǹгийн саǭȆг бǰтǹн суурȇт
бǹǹлтǹǹр бǹǹǱ, бэȀэлнэ�

НҮҮР ТАЛ М1:25 ХАЖУУ ТАЛ М1:25 АР ТАЛ М1:25
1�5

�
2�

�

155�

�5� �5� �5�

135�

1�5
�

2�
�

�5�

�5�

1�5
�

2�
�

155�

�5� �5� �5�

135�

ПЕРСПЕКТИВ

Бǰтǹн суурȇ

Хǹгийн саǭ
/ɚйлǯǭэрийн/

15

ТАǔЛБАР БИǢИГ



0.00

100

10
0

Сандал
L=2.0м

20
0

САНДАЛ �НҮҮР ТАЛУУД, ǚǐРСǚǐКТИǍ�   Масштаб М1:25

A

F

E

D

C

B

A

F

E

D

C

B

1 8765432

876 A31 5432

Захирал

Архитектор

Гүйцэтгэсэн

Шалгасан

ЕГ шифр:УТЦ-2023/051

ТГ шифр:

Зургийн нэр:

"УРАН ТОД ЦЭГ" ХХК

Үе шат Хуудас Бүх хуудас

А3

2024он 07сар

Т.Бариашир

П.Ганцоож

Хэнтий аймгийн Хэрлэн сум 3�р баг

ǪǒГУУРТАН ХОРООЛЛǦН
ТОХИǑИЛТ �К33 А,Б�

П.Ганцоож

Т.Бариашир

БА-09
Масштаб 1:25

САНДАЛ �НҮҮР
ТАЛУУД, ǚǐРСǚǐКТИǍ�

14

НҮҮР ТАЛ М1:25 ХАǑУУ ТАЛ М1:25 ǚǐРСǚǐКТИǍ

15

2000

50
0

40
0

Үйлдвэрийн түшлэгтэй сандал
суурьлуулна.
Сандалыг бетон суурьт боолтоор
боож, бэхэлнэ.

ТАЙЛБАР БИЧИГ

0.00

0.50

0.90



ХАРАГДАХ БАЙДАЛ-4
/ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖҮҮД/

БА-10
Масштаб М1:25

15

ХАРАГДАХ БАЙДАЛ-4 /ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖҮҮД/

Зургийн нэр:Захирал

Архитектор

Гүйцэтгэсэн

Шалгасан

Т.Бариашир

П.Ганцоож

ЕГ шифр: УТЦ-2023/051

ТГ шифр:

Үе шат Хуудас Бүх хуудас

А3

2024он 07сар

"

'

&

%

$

#

"

'

&

%

$

#

1 8765432

876 "31 5432

�УРАН ТОД ǡǨГ� ХХК

Хэнтий аймгийн Хэрлэн сум 3-р баг

ЯЗГУУРТАН ХОРООЛЛЫН ТОХИЖИЛТ /К33 А,Б/
П.Ганцоож

Т.Бариашир

Т-1

Т-2

Т-3

Т-4

Т-5

Т-6

Т-7

Троссон
 хашааТроссон

 хашаа

Сандал

Т-8

Т-9

Т-10

Т-11

Т-12

Т-16 Т-12

Т-13
Т-14

Т-15

Троссон
 хашаа Троссон

 хашаа

Сандал

Сандал Сандал

Резин хавтан

Резин хавтан Резин хавтан

Резин хавтан
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